
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1048
30 Μαΐου 2011

15295

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Tροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 21309/4−5−2011 (ΦΕΚ 

745/Β΄/5−5−2011 «Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου 
αριθμού συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ 
βαθμού για το έτος 2011». ....................................................... 1

Τοποθέτηση νεοπροαχθέντων Αρεοπαγιτών σε Τμή−
ματα. ......................................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ.24963 (1) 
Tροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 21309/4−5−2011 (ΦΕΚ 

745/Β΄/5−5−2011 «Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου 
αριθμού συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ 
βαθμού για το έτος 2011».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της αριθμ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 
Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 8γ του ν. 3943/2011 
(ΦΕΚ 66/Α΄).

3. Την αριθ. οικ.21309/4−5−2011 (ΦΕΚ 745/Β΄/5.5.2011) 
Απόφαση «Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού 
συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου αντα−
ποδοτικού χαρακτήρα στους ΟΤΑ α΄ βαθμού για το 
έτος 2011».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄), αποφασίζουμε:

1. Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής απόφασής μας, 
στο μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό των ατόμων που θα 
προσληφθούν με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου στους ΟΤΑ α΄ βαθμού για την κάλυψη 
αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, κατόπιν έγκρισης 
της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 
όπως ισχύει, όπως έχει οριστεί με την ως άνω απόφαση, 
προστίθενται επιπλέον 3.000 άτομα.

2. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

F
(2) 

Αριθμός: 11/2011

Τοποθέτηση νεοπροαχθεισών Αρεοπαγιτών
σε Τμήματα.

ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ
ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Σήμερα, 5 Μαΐου 2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30΄στο 
Κατάστημα του Αρείου Πάγου και στην αίθουσα διασκέ−
ψεων της Ολομέλειας (γρ. 205 του 2ου ορόφου) συνήλθε, 
ύστερα από νόμιμη πρόσκληση, η, κατά το άρθρο 23 του 
Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι−
καστικών Λειτουργών (κυρωτικός νόμος 1756/1988, όπως 
ισχύει σήμερα), Ολομέλεια σε συμβούλιο, στην οποία 
έλαβαν μέρος οι: 1) Γεώργιος Καλαμίδας − Εισηγητής, 
Πρόεδρος του Αρείου Πάγου, 2) Ηλίας Γιαννακάκης,
3) Θεοδώρα Γκοΐνη, 4) Ελισάβετ Μουγάκου − Μπρίλλη,
5) Ρένα Ασημακοπούλου, 6) Μιχαήλ Θεοχαρίδης, Αντι−
πρόεδροι του Αρείου Πάγου, 7) Σπυρίδων Ζιάκας,
8) Ανδρέας Τσόλιας, 9) Βασίλειος Φούκας, 10) Νικόλαος 
Λεοντής, 11) Βιολέττα Κυτέα, 12) Βαρβάρα Κριτσωτάκη, 
13) Γεωργία Λαλούση, 14) Αντώνιος Αθηναίος, 15) Γρη−
γόριος Κουτσόπουλος, 16) Σπυρίδων Μιτσιάλης, 17) Βα−
σιλική Θάνου − Χριστοφίλου, 18) Γεώργιος Γεωργέλλης,
19) Παναγιώτης Κομνηνάκης, 20) Παναγιώτης Ρουμπής, 
21) Ανδρέας Δουλγεράκης, 22) Κωνσταντίνος Φράγκος, 
23) Σαράντης Δρινέας, 24) Νικόλαος Πάσσος, 25) Γεώργι−
ος Αδαμόπουλος, 26) Ιωάννης Παπαδόπουλος, 27) Δημή−



15296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τριος Τίγγας, 28) Νικόλαος Μπιχάκης, 29) Αικατερίνη Βα−
σιλακοπούλου−Κατσαβριά, 30) Ιωάννης Γιαννακόπουλος, 
31) Χρυσόστομος Ευαγγέλου, 32) Κωνσταντίνος Τσό−
λας, 33) Δημήτριος Κράνης, 34) Χριστόφορος Κοσμίδης,
35) Ανδρέας Ξένος, 36) Κυριακούλα Γεροστάθη,
37) Βασίλειος Φράγγος, 38) Ευφημία Λαμπροπούλου,
39) Αθανάσιος Γεωργόπουλος, 40) Νικόλαος Τρούσας, 
41) Δημήτριος Κόμης, 42) Αντώνιος Ζευγώλης, 43) Ερω−
τόκριτος Καλούδης, 44) Ασπασία Καρέλλου, 45) Γεράσι−
μος Φουρλάνος, 46) Μιλτιάδης Σπυρόπουλος, 47) Αργύ−
ριος Σταυράκης, 48) Ιωάννα Πετροπούλου, 49) Στυλιανή 
Γιαννούκου και 50) Ειρήνη Κιουρκτσόγλου − Πετρουλάκη, 
Αρεοπαγίτες. Κωλύονται και δεν παρέστησαν οι λοιποί 
Αντιπρόεδροι του Αρείου Πάγου και Αρεοπαγίτες.

Παραστάθηκαν ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου Ιω−
άννης – Σπυρίδων Τέντες και η Γραμματέας της Ολο−
μελείας Μάρθα Ψαραύτη, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Συμβουλίων του Αρείου Πάγου.

Στην αρχή της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος γνωστοποί−
ησε στα μέλη της Ολομέλειας ότι στον ΄Αρειο Πάγο 
υπηρετούν, εκτός από τον Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, 
10 Αντιπρόεδροι και 61 Αρεοπαγίτες.

Κατόπιν, μετά από εντολή του Προέδρου, η Γραμ−
ματέας της Ολομέλειας, εκφώνησε τα ονόματα των 
υπηρετούντων Αντιπροέδρων του Αρείου Πάγου και 
Αρεοπαγιτών, όπου διαπιστώθηκε ότι από τους 72 υπη−
ρετούντες Δικαστές είναι παρόντες οι αναφερόμενοι 
στην αρχή της παρούσας 50, δηλαδή είναι παρόντα 
περισσότερα από τα μισά μέλη της, άρα υπάρχει η 
προβλεπόμενη από το νόμο απαρτία (άρθρο 14 παρ. 5, 
εδ. α΄ του ν. 1756/1988, όπως ισχύει σήμερα) .

Η Ολομέλεια συνήλθε σε Συμβούλιο, προκειμένου να 
επικυρώσει την 47/11−3−2011 Πράξη του Προέδρου του 
Αρείου Πάγου, που αφορά την τοποθέτηση των νεο−
προαχθεισών Αρεοπαγιτών Στυλιανής Γιαννούκου και 
Ειρήνης Κιουρκτσόγλου – Πετρουλάκη σε Τμήματα του 
Αρείου Πάγου.

Ο Εισηγητής − Πρόεδρος του Αρείου Πάγου Γεώργιος 
Καλαμίδας εισηγήθηκε, όσα αναφέρονται στο διατα−
κτικό.

Ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου Ιωάννης – Σπυρί−
δων Τέντες, αφού έλαβε το λόγο από τον Πρόεδρο, 
πρότεινε να γίνει δεκτή η πρόταση του Εισηγητή και 
αποχώρησε.

 ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ
Κατά το άρθρο 23 παρ. 4 του Ν. 1756/1988, όπως αντι−

καταστάθηκε με το άρθρο 3 Ν. 3346/2005 «Με απόφα−
ση της Ολομέλειας σε συμβούλιο, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, γίνεται η σύνθεση 
των τμημάτων, με κατανομή σε αυτά των μελών του 
Αρείου Πάγου. Για την κατανομή λαμβάνονται υπόψη οι 
προτιμήσεις των Αντιπροέδρων και των Αρεοπαγιτών, 
όπως και η αρχαιότητά τους, προκειμένου να υπηρε−
τούν σε κάθε τμήμα και αρχαιότεροι Αρεοπαγίτες. Κατά 
την κατανομή μπορεί να ορίζονται για κάθε τμήμα και 
αναπληρωτές Αρεοπαγίτες που υπηρετούν σε άλλα 
τμήματα. Ο Πρόεδρος του Αρείου Πάγου μπορεί κατά 
τη διάρκεια του δικαστικού έτους να συμπληρώνει τη 
σύνθεση ορισμένων τμημάτων από άλλα τμήματα, εφό−
σον αυτό επιβάλλεται από ειδικές υπηρεσιακές ανάγκες. 
Η πράξη αυτή του Προέδρου έχει προσωρινή ισχύ μέ−
χρι να ληφθεί σχετική απόφαση από την Ολομέλεια, η 
οποία πρέπει να συγκληθεί προς τούτο μέσα σε τριάντα 
ημέρες και η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως». 

Σύμφωνα με την ανωτέρω διάταξη η Ολομέλεια που 
συνήλθε σε Συμβούλιο, αφού άκουσε τον Εισηγητή –
Πρόεδρο του Αρείου Πάγου Γεώργιο Καλαμίδα και 
έλαβε υπόψη την 47/11−3−2011 Πράξη του, στην οποία 
αναφέρονται η 13/2011 απόφαση του Δεκαπενταμελούς 
Ανωτάτου Δικαστικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου, με 
την οποία προήχθησαν στο βαθμό του αρεοπαγίτη οι 
Πρόεδροι Εφετών Αθηνών: 1) Στυλιανή Γιαννούκου και 
2) Ειρήνη Κιουρκτσόγλου – Πετρουλάκη και την 19/2010 
απόφαση της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου, με την 
οποία καταρτίστηκαν τα τμήματα, με κατανομή σε αυτά 
των μελών του Αρείου Πάγου, για το δικαστικό έτος 
2010−2011, αποφασίζει ομόφωνα την τοποθέτηση των 
ως άνω Αρεοπαγιτών στο Α2 Πολιτικό Τμήμα και ΣΤ΄ 
Ποινικό Τμήμα, αντίστοιχα. 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ
Αποφασίζει την τοποθέτηση των νεοπροαχθεισών 

Αρεοπαγιτών Στυλιανής Γιαννούκου και Ειρήνης Κιουρκ−
τσόγλου – Πετρουλάκη στο Α2 Πολιτικό Τμήμα και στο 
ΣΤ΄ Ποινικό Τμήμα του Αρείου Πάγου, αντίστοιχα. 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και εκδόθηκε στην Αθήνα, 
στις 5 Μαϊου 2011. 

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΜΙΔΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010483005110002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-03T08:22:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




